
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica
Interina

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,16 Janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1313

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................1/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 15 DE 16 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 00327/2018,  de origem da Secreta-
ria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora CAMILA DA
SILVA PEREIRA,  matrícula nº 3.381, portadora da CNH
05898194425, a conduzir a viaturas Secretaria Municipal de Obras
Públicas, Urbanização e Transportes, conforme abaixo relaciona-
das:

-  Pick up S10 -  placa KOA 8183;
-  Pick up Saveiro -  placa LOK  9745;
-  Pick up Saveiro -  placa LOK  9748;
-  Gol -  placa LPD 7038;
-  Gol -  placa LPD 9535;
-  Gol -  placa KMW 7077;
-  Uno  -  placa LZX 6161.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 16  de janeiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 070 - presencial
PROCESSO Nº: 3721/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: VOGAS MAGAZINE LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 004/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Atos da Administração



SÃO JOSÉ
16 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1313
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1313
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 16 de janeiro de 2018.

Ana Lúcia Medeiros
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO – contrato nº 2895-A

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº.2863/2016; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa SAFRA GEOTECNOLOGIA E GESTÃO LTDA, OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido
contrato, que tem por objeto a elaboração do Plano Diretor Municipal com elaboração ou revisão de seus instrumen-
tos complementares, Lei de Parcelamento do Solo, Planta Cadastral e Planta Genérica de Valores, Código Tributá-
rio, Código de Edificações e de Obras e Código de Posturas, Conforme Cláusula Primeira ,iniciando-se seus efeitos
a partir de 29 de outubro de 2017 e findando-se em 28 de outubro de 2018. Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 28 de outubro de 2017.

 São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de janeiro de 2018.

Ana Lúcia Medeiros
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ
16 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1313
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1313
Terça - Feira

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, na Ata de Registro de Preço de nº117/2017, através do  processo nº
6086/2017,Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.288, datado de 06 de dezembro de 2017, firmado com a empresa
Posto Valverdão Ltda.

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA QUINTA– DO REAJUSTE DE PREÇO:

5.2. – O percentual de desconto apurado no dia da licitação, obtido pela diferença entre o valor final dos lances em cada
item e o valor do combustível na bomba do licitante, para venda a varejo (declaração da letra H – documentos de
habilitação), para o Diesel S10 preço de bomba e para o Diesel comum, o desconto é de 2,164 (dois virgula cento e
sessenta e quatro por cento) deverá ser mantido durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, mesmo se houver
majoração dos combustíveis;

LEIA-SE:
CLÁUSULA QUINTA– DO REAJUSTE DE PREÇO:

5.2. – O percentual de desconto apurado no dia da licitação, obtido pela diferença entre o valor final dos lances em cada
item e o valor do combustível na bomba do licitante, para venda a varejo (declaração da letra H – documentos de
habilitação), para o Álcool Etílico Hidratado Combustível (Etanol) preço de bomba, o desconto é de 3,8958% (três
virgula oitenta e nove e cinqüenta e oito por cento) deverá ser mantido durante toda a vigência da Ata de Registro de
Preços, mesmo se houver majoração dos combustíveis;

São José do Vale do Rio Preto, 16 de janeiro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos


